1

2019年 7月

会 社 案 内

拝啓、貴社ますます御清栄の事と御慶び申しあげます。

弊社、PT. SIKOTECHNO (略称 SIKO) はインドネシアに於ける資源開発計画実行の支援、

一般産業機器の計画、設計等のエンジニアリングを主業務としています。製作は弊社と日本の(株)中

村鐵工所との合弁で設立した製造工場 PT. SIKO NAKAMURADWI KARYA (SNDK)を主工

場として建設を含む総合エンジニアリング会社として高品質のサービスを提供しています。

2018年 8月に、SIKOが中村鐵工の SNDK株を全て買い取り、SIKOの子会社化としました。

今後も日本とインドネシアの協力会社との強調を含めた“インドネシアに於けるプラントエンジニアリ

ングの技術センター”として皆様との緊密な役目を持たせたサービス、並びに「価格、品質、納期」にお

いても皆様の満足いくサービスを提供することをモットーにして展開して行く所存です。

<業務内容>

1. プラントエンジニアリング（EPC）

2. 廃水処理、排ガス処理の環境公害防止システムのエンジニアリング

3. 機械設備の設計・製作（SIKOブランドmade in Indonesia）

2

1 ロータリキルン、ロータリドライヤーなどの窯炉、乾燥機

2 ロータリバルブ、スクリューコンベア、エプロンフィーダー、

ベルトコンベア、バケットエレベーターなどの輸送設備

3 バッグフィルター、ガス洗浄装置などの排ガス処理装置

4 圧力容器などタンク類

4. 日本からインドネシアへの技術移転の支援

<会社概要>

PT. SIKOTECHNO ：

設立年月 ： 2007年 10月 （1994年設立後、2007年社名変更）

資本金 ： US$ 300,000-

代表取締役会⾧ ： 伊奈 勝利

取締役社⾧ ： Vetra Zami

従業員 ： 80名 （技術系社員 45名）

PT. Siko Nakamura Dwi Karya (SNDK) ：

設立年月 ： 2005年 11月

資本金 ： US$ 750,000-

代表取締役会⾧ ： 伊奈 勝利

取締役社⾧ ： Vetra Zami

従業員 ： 85名

3

<会社所在地と連絡先>

PT. SIKO TECHNO ：

本社（インドネシア）

9th Fl. Prince Center. Jl. Sudirman Kev.3-4, Central Jakarta,
10220, Indonesia
Tel. 021-573 5131 (Hunting), Fax. 021-573 5133

本社連絡担当者：

代表取締役会⾧ 伊奈 勝利 ina@sikotechno.co.id

取締役社⾧ Vetra Zami vetra@sikotechno.co.id

取締役 Sudjarwo sudjarwo@sikotechno.co.id

Bussiness Development Komaruddin corp@sikotechno.co.id

日本支店（東京）連絡担当者：

東京都江東区亀戸 4-34-6 セピアコート II 2階

Tel. : +81-3-5836-3310,
Fax. : +81-3-5836-3320

取締役所⾧ 伊奈 宏二 koji_ina@siko-tky.co.jp

相談役 紙屋 信忠 kamiya@siko-tky.co.jp

PT. Siko Nakamura Dwi Karya (SNDK) ：

本社工場（インドネシア）

Kawasan Industri Pancatama Blok E-57, Cikande,
Banten, Indonesia
Tel. 0254-404070, Fax. 0254-404072

代表取締役会⾧ 伊奈 勝利 ina@sikotechno.co.id

4

取締役社⾧ Vetra Zami vetra@sikotechno.co.id

担当役員 Subarna Purawiardi subarna@sndk.co.id

営業 Hakim hakim@sndk.co.id

<PT. SIKOTechno沿革>

1994年 PT. Cemara Siko Engineering 設立

1999年 PT. Cemara Siko日本支店（東京）設立

2005年 PT. Siko Nakamura Dwi Karya（Workshop）設立

2007年 PT. Cemara Siko Engineering分社 ( 備考欄参照 )

2007 年 PT. SIKO TECHNO 設立

2007 年 PT. SIKO TECHNO 日本支店（東京）設立

2018 年 PT. Siko Nakamura Dwi Karyaを SIKOの子会社化

備考

2007年 10月 PT. Cemara Siko Engineeringが Domestic資本 100％になることを契

機に、2007 年10月PT. SIKO Technoを新設と名義を書き換え、日本側資本95％と

してのインドネシア法人を取得し、日本支店と PT. Siko Nakamura Dwi Karyaはそのま

ま PT. SIKO TECHNO傘下になる。

5

•テクニカルセンタ―
（日系Licencerとの協調）

•日本製品の輸出
•営業活動

•経営本部
•営業本部、技術本部
•EPC

0%

100%

•塔槽類、輸送機等 製作工場

•品質管理
•据付

四光テクノ(株)
東京オフィス

PT. SIKO
NAKAMURA
DWIKARYA

(SNDK)

(株)中村鐵工所

日本 インドネシア

会社ネットワーク

PT.SIKOTECHNO
(SIKO)

6

ロータリーキルン

プラント内搬送設備

ＳＵＳ大型サイフォン真空タンク

ロータリーバルブ スクリューコンベア

コンデンサー

バッグフィルター

水中コンベア

スラッジ濃縮槽

プラント拡張プロジェクト ダストコレクターシステム

ロータリーキルン

プラント内搬送設備

ＳＵＳ大型サイフォン真空タンク

ロータリーバルブ スクリューコンベア

コンデンサー

バッグフィルター

水中コンベア

スラッジ濃縮槽

プラント拡張プロジェクト ダストコレクターシステム